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List przewodni  
Prezes Fundacji DKMS
Minęło już prawie pięć lat od powstania Programu Rozwoju Polskiej Transplantologii i Wsparcia Pacjentów, który 
będąc dopełnieniem naszej misji, zrodził się z potrzeby niesienia pomocy Pacjentom od momentu diagnozy, 
poprzez leczenie i pobyt w szpitalu, aż po proces zdrowienia w domu. Program powstał również z potrzeby 
realnego wsparcia środowiska medycznego i oddziałów hematoonkologicznych. Tworząc Program od początku 
myśleliśmy także o ścisłej współpracy z lokalnymi organizacjami działającymi na rzecz Pacjentów, bo to 
one są najbliżej, znają ich potrzeby i działają punktowo tam, gdzie pomoc jest najbardziej potrzebna.   

W 2022 roku w ramach Daru Fundacji DKMS, który jest częścią Programu, przekazaliśmy wsparcie finansowe 
dla ośrodków hematoonkologicznych w całej Polsce, dofinansowując inwestycje infrastrukturalne oraz 
przekazując darowizny na zakup sprzętu medycznego i wyposażenia placówek medycznych. Wzorem 
lat ubiegłych przyznaliśmy także Granty Naukowe na rozwój badań w dziedzinie hematoonkologii oraz 
finansowaliśmy niekomercyjne, wieloośrodkowe badania kliniczne dotyczące ostrej białaczki limfoblastycznej.

Jesteśmy też dumni z kolejnego, udanego roku współpracy z wieloma organizacjami pozarządowymi w obszarze 
onkologii. Braliśmy udział w organizowanych przez nie wydarzeniach, dofinansowywaliśmy projekty edukacyjne, 
spełnialiśmy marzenia najmłodszych Pacjentów.  W 2022 roku powołaliśmy także do życia kolejną inicjatywę – Dotację 
Fundacji DKMS, przeznaczoną na projekty w obszarze wsparcia psychologicznego. W pierwszej edycji Dotacji sześć 
fundacji i stowarzyszeń otrzymało dofinansowanie w łącznej kwocie 310.358 zł. To innowacyjne i potrzebne projekty 
wspierające psychiczny dobrostan Pacjentów, przy jednoczesnej edukacji i działaniach na rzecz personelu medycznego 
i wolontariuszy. Więcej o nagrodzonych Dotacją projektach napisaliśmy na dalszych stronach niniejszego raportu.

Rok 2022 niestety przyniósł też nieoczekiwane zdarzenie, jakim jest wojna w Ukrainie. Cała Polska 
zmobilizowała się, by nieść pomoc uchodźcom i uchodźczyniom. Dla nas, z uwagi na profil naszej 
działalności, najważniejsze było niesienie pomocy Pacjentom chorym na nowotwory krwi, wymagającym 
dalszego leczenia i opieki. W tym celu ściśle współpracowaliśmy z innymi podmiotami w zakresie 
transportu Pacjentów z Ukrainy do polskich klinik, dzieląc się informacjami i doświadczeniem. 

Mimo trudnej codzienności, z którą przyszło nam się mierzyć, Ośrodek Dawców Szpiku Fundacji DKMS 
nieprzerwanie prowadził działania i koordynował procedury pobrania szpiku dla potrzebujących Pacjentów 
w Polsce i na świecie, dostosowując się do zmieniających się okoliczności. Dzięki niezwykłej postawie 
Dawców szpiku i zaangażowaniu całego środowiska medycznego i transplantacyjnego, możemy 
realizować naszą misję dając szansę na życie Pacjentom potrzebującym przeszczepienia szpiku.

Zapraszam do lektury raportu i bardzo się cieszę, że już po raz kolejny możemy podzielić się naszymi dokonaniami.

Ewa Magnucka-Bowkiewicz

Prezes Fundacji DKMS

„Fundacja DKMS jako 
organizacja pożytku 
publicznego działa na rzecz 
poprawy warunków leczenia 
i jakości życia Pacjentów 
hematoonkologicznych m.in 
poprzez zakup nowoczesnego 
sprzętu medycznego dla klinik 
i dzięki szerokiej współpracy 
z organizacjami pacjenckimi. 
Czujemy niewiarygodną 
radość z niesienia pomocy 
tym, którzy naprawdę tego 
potrzebują.”

Ewa Visan
Kierownik Fundraising, PR i Programu Pacjenckiego
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Program Rozwoju Polskiej 
Transplantologii i Wsparcia 
Pacjentów 

Historia Programu
Program Rozwoju Polskiej Transplantologii i Wsparcia 
Pacjentów powstał jako dopełnienie naszej misji po 
10 latach działalności Fundacji DKMS w Polsce. Ten 
czas wykorzystaliśmy, aby wnikliwie poznać potrzeby 
szpitali i klinik z oddziałami hematologii, onkologii 
i transplantologii, jak też potrzeby samych Pacjentów 
i ich bliskich. Z końcem 2018 roku uruchomiliśmy 
zaawansowany i kompleksowy Program, który z założenia 
przyczynia się do poprawy warunków leczenia 

i życia Pacjentów poprzez współpracę z ośrodkami 
hematologicznymi i organizacjami pacjenckimi. Nasz 
Program wspiera również rozwój nauki i edukację 
przyznając co roku granty naukowe oraz dofinansowując 
niekomercyjne badania kliniczne. 

Cztery główne filary Programu Rozwoju Polskiej 
Transplantologii i Wsparcia Pacjentów to:

WSPARCIE 
PACJENTÓW

WSPARCIE 
SZPITALI

WIEDZA
I EDUKACJA

WSPÓŁPRACA 
Z ORGANIZACJAMI 
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Osiągnięcia Programu w latach 2018-2022
W pierwszych trzech latach (2018-2020) działalności 
Programu w ramach Daru Fundacji DKMS wsparliśmy 
10 szpitali i klinik w Polsce na łączną kwotę 10 mln zł. 
Były to darowizny pieniężne na zakup potrzebnego na 
oddziałach transplantacyjnych i hematologicznych 
sprzętu i wyposażenia medycznego. Rok 2020 był też 
bardzo trudnym okresem dla ośrodków medycznych 
ze względu na pandemię COVID-19. Fundacja DKMS 
przekazała 1,36 mln zł dla 18 szpitali w całej Polsce na 
zaspokojenie bieżących potrzeb związanych z pandemią, 
w szczególności na zakup urządzeń i środków do 
dezynfekcji.

Rok 2021 to pomoc Fundacji DKMS kolejnym 9 szpitalom 
z oddziałami hematoonkologicznymi. Za kwotę 3,56 mln zł 
zostały zakupione sprzęt i urządzenia medyczne, służące 
do diagnostyki i codziennej opieki nad chorymi.

W tych latach rozwijaliśmy także współpracę 
z organizacjami na rzecz Pacjentów. Naszymi wieloletnimi 

partnerami w udzielaniu pomocy Pacjentom na 
oddziałach szpitalnych i poza nimi, oraz będących 
w kontakcie z ich bliskimi, są m.in.: Fundacja Mam 
Marzenie, Fundacja Iskierka, Polska Koalicja Pacjentów 
Onkologicznych, Fundacja Pomóż Im, Stowarzyszenie 
Sanitas i Fundacja Carita im. Wiesławy Adamiec.

W 2022 roku wsparciem finansowym w ramach 
Programu zostało objętych 12 klinik transplantacji 
szpiku i oddziałów hematoonkologii. Otrzymały one 
dofinansowanie na łączną kwotę 3.443.000 zł. 

Miniony rok obfitował także w liczne projekty realizowane 
wraz z fundacjami i stowarzyszeniami na rzecz 
Pacjentów. Były to zarówno działania edukacyjne, jak też 
integracyjne, rehabilitacyjne i kulturalne, kierowane do 
dzieci i dorosłych. W czerwcu 2022 roku wystartowała 
pilotażowa edycja Dotacji Fundacji DKMS. 

Podsumowanie Programu w liczbach
W ciągu blisko pięciu lat istnienia Programu, Fundacja 
DKMS przeznaczyła na jego realizację już ponad 
21.182.000 zł, a w samym 2022 roku inicjatywy na rzecz 
Pacjentów i wsparcia szpitali opiewały na łączną kwotę 
5.448.965 zł. 

Od 2018 roku wsparliśmy łącznie 28 Kliniki na kwotę 
blisko 17 mln zł.

Komu pomagamy
Od początku istnienia Fundacji DKMS najważniejsze jest 
dla nas dobro Pacjentów. To z myślą o nich powstał Program 
Rozwoju Polskiej Transplantologii i Wsparcia Pacjentów. 
Pomagamy im pośrednio – dotując szpitale i kliniki 
hematologiczne oraz kliniki transplantacyjne,  
by miały potrzebny sprzęt i infrastrukturę, oraz 

bezpośrednio – współpracując z organizacjami pacjenckimi, 
które działają m.in. na oddziałach, są blisko Pacjentów 
i najlepiej znają ich potrzeby. Naszą troską obejmujemy 
dzieci i dorosłych na całej ścieżce terapeutycznej:  
od momentu diagnozy, poprzez leczenie i pobyt w szpitalu,  
aż do powrotu do zdrowia.

Lublin

GdańskSłupsk

Zielona
Góra

Poznań

Wrocław

Łódź

Bydgoszcz

Szczecin

Olsztyn

Białystok

Warszawa

Kraków

Rzeszów
Gliwice
Katowice

Zabrze
Chorzów

28
SZPITALI I KLINIK  
wsparliśmy w Programie  
Rozwoju Polskiej Transplantologii 
i Wsparcia Pacjentów

17 MILIONÓW ZŁOTYCH
przeznaczyliśmy na działania  
na rzecz programu

3 443 000 zł
wartość  przekazanych  darowizn  dla  szpitali  i  klinik  w  2022  r.

DAR Fundacji DKMS – 
wsparcie szpitali i klinik 
Potrzeby sprzętowe i infrastrukturalne szpitali i klinik 
w Polsce są nadal duże. To z myślą o nich utworzyliśmy 
DAR Fundacji DKMS, będący jednym z filarów Programu 
Rozwoju Polskiej Transplantologii i Wsparcia Pacjentów. 
Kliniki transplantacji szpiku i oddziały hematologiczne 
otrzymują od nas darowizny, które przeznaczają na 
remonty, modernizację czy rozbudowę pomieszczeń dla 

Pacjentów, jak też na zakup wyposażenia szpitalnych sal, 
czy sprzętu medycznego.

Czerwone naklejki Dar Fundacji DKMS pojawiły się 
w 2022 roku na urządzeniach medycznych w 12 klinikach 
w całej Polsce.

Kwota, którą wsparliśmy kliniki, w których leczą się Pacjenci
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Klinika Hematologii Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego 
nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie otrzymała 
w 2022 roku dwukrotne wsparcie finansowe od 
Fundacji DKMS. Za kwotę 100.000 zł sfinansowano 
zakup i montaż systemu telewizji IP oraz urządzeń do 
komunikacji głosowej dwustronnej. System ten zapewni 
bezpieczeństwo 

Pacjentom przebywającym w Klinice.  Szpital otrzymał też 
darowiznę na kwotę ponad 100.000 zł na wyposażenie 
sal dla Pacjentów oraz urządzenie ogrodu zimowego dla 
chorych i odwiedzających ich rodzin. 

„Cieszymy się, że dzięki wsparciu Fundacji DKMS nasza 
Klinika może dysponować nowoczesnym sprzętem 
i jeszcze lepiej służyć naszym Pacjentom. Doposażenie 
pracowni cytogenetycznej w nowy, usieciowiony 
mikroskop, umożliwiło nam usprawnienie diagnostyki 
i prowadzenie jej na jeszcze wyższym poziomie”.

Fundacja DKMS dofinansowała Klinikę Hematologii 
i Transplantacji Szpiku Samodzielnego Publicznego 
Szpitala Klinicznego Nr 1 w Lublinie kwotą 71.566 zł 
uzyskanych w ramach kampanii 1%. Dodatkowo 
przekazała kwotę 490.000zł na zakup: 

 ● 15 sztuk łóżek elektrycznych, szafek oraz stojaków
 ● 15 pomp objętościowych
 ● 10 pomp strzykawkowych
 ● 1 urządzenie do rozmrażania osocza sahara
 ● 21 lamp przepływowych dwufunkcyjnych  

wirusobójczych i bakteriobójczych
 ● 1 podnośnika dla Pacjentów,
 ● 2 urządzeń do zmiany pozycji Pacjenta,
 ● 2 zamrażarki,
 ● 1 przenośa lodówka do przewożenia komórek 

krwiotwórczych.

W maju 2022 roku Fundacja DKMS dofinansowała 
także Klinikę Hematologii Onkologii i Transplantologii 
Dziecięcego Uniwersytetu Medycznego w Lublinie kwotą 
49.000 zł w celu zakupu mikroskopu fluorescencyjnego. 
Urządzenie przyśpieszyło i poprawiło proces 
diagnozowania chorób nowotworowych.

Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Polikarpa Brudzińskiego 
w Warszawie poprosił nas o wsparcie celem zakupienia 
zbiornika magazynowego do przechowywania komórek 
w ciekłym azocie (koszt ok. 250.000 zł) oraz zakup  
6 specjalnych, elektrycznych łóżek pediatrycznych, które 
znacząco zwiększą komfort małych Pacjentów  

(koszt około 250 000 PLN). Fundacja przekazała na te 
potrzeby 500.000 zł.

Kolejne 500.000 zł przekazaliśmy dla Instytutu 
Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie, z których 
Klinika zakupiła m.in. 15 kardiomonitorów najwyższej 
klasy monitorujących stan zdrowia Pacjentów oraz 15 
materacy odleżynowych, a także aparat mobilny EKG.

Klinika dla dorosłych w Łodzi otrzymała od Fundacji 
DKMS darowiznę w wysokości 248.400 zł, która została 
przekazana na zakup separatora komórek Spectra Optia 
do wykonywania zabiegów aferezy.

Klinikę dla dorosłych w Krakowie dofinansowaliśmy 
kwotą 598.000 zł m.in. na zakup ultrasonografu, pięciu 
analizatorów składu ciała, wagi krzesełkowej, ośmiu 
kardiomonitorów, fałdomierza zegarowego oraz 27 pomp 
objętościowych.

W ramach kolejnego roku owocnej współpracy z Fundacją 
Iskierka mogliśmy wesprzeć kolejne ważne projekty. 
Z przekazanej Fundacji kwoty w wysokości 785.000 zł 
dofinansowane zostały szpitale pediatryczne:

 ● Oddział Hematologii i Onkologii Dziecięcej Szpitala 
w Zabrzu otrzymał doposażenie laboratorium 
i pracowni cytometrii, zakupiono też mikroskop do 
badania bakterii, 

 ● Oddział Hematologii i Onkologii Dziecięcej SPOZOZ 
w Chorzowie sfinansował doposażenie i pokrycie 
kosztów remontu oddziału, 

prof. Mirosław Markiewicz, 
Uniwersytecki Szpital 

Kliniczny im. Fryderyka 
Chopina w Rzeszowie

 ● Oddział Onkologii, Hematologii i Chemioterapii 
Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka im. św. 
Jana Pawła w II Samodzielnym Publicznym Szpitalu 
Klinicznym nr 6 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach na pokrycie kosztów zakupu aparatury 
w postaci resektoskopu oraz ureterorenofiberoskopu, 
które znajdują zastosowanie w hematologii 
i onkologii zarówno w procesach diagnostycznych, 
jaki i terapeutycznych; dodatkowo z otrzymanej 
darowizny sfinansowano m.in. wymianę drzwi do sal 
chorych, położenie wykładziny na ścianach  
w 16 salach, pomalowanie sal Pacjentów oraz montaż 
nowych rolet na oknach,

 ● Klinika Onkohematologii Dziecięcej w Klinicznym 
Szpitalu Wojewódzkim nr 2 im. Św. Jadwigi 
Królowej w Rzeszowie zakupiła zestaw do zabiegów 
koagulacyjnych,

 ● Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-
Curie Państwowy Instytut Badawczy w ramach 
Kliniki Onkologii i Radioterapii przy ul. Wawelskiej 
w Warszawie sfinansował remont (malowanie) 
pomieszczeń dla Pacjentów. 

„W 2022 roku dzięki połączeniu sił z Fundacją DKMS 
i pozyskanym środkom, podnieśliśmy standard pomieszczeń 
szpitalnych na pięciu oddziałach pediatrycznych 
i zakupiliśmy potrzebny sprzęt do diagnozy i terapii 
Pacjentów hematoonkologicznych w tych ośrodkach 
medycznych. To nasz wspólny wkład w leczenie i wspieranie 
w procesie zdrowienia najmłodszych Pacjentów”.

Jolanta Czernicka-
Siwecka, Prezes Zarządu 

Fundacji ISKIERKA 



1312 

Dotacja Fundacji DKMS
W czerwcu 2022 roku wystartowała nowa inicjatywa 
Dotacja Fundacji DKMS. Utworzyliśmy ją w ramach 
Programu Rozwoju Polskiej Transplantologii i Wsparcia 
Pacjentów. O Dotację mogą ubiegać się organizacje 
działające na rzecz Pacjentów cierpiących na nowotwory 
krwi i choroby układu krwiotwórczego.

Celem inicjatywy jest poprawa jakości leczenia 
Pacjentów hematologicznych, natomiast celem 
szczegółowym dla pierwszej, pilotażowej edycji 
Dotacji Fundacji DKMS było wsparcie psychologiczne 
i psychoonokologiczne dla dzieci i dorosłych oraz 
ich bliskich. Z 18 nadesłanych zgłoszeń jury wyłoniło 

6 organizacji, których projekty otrzymały Dotację: 
Fundacja Gajusz, Fundacja Anny Wierskiej „Dar Szpiku”, 
Fundacja „Pomóż im” na Rzecz Dzieci z Chorobami 
Nowotworowymi i Hospicjum dla Dzieci, Fundacja 
Pokonaj Chłoniaka, Stowarzyszenie na rzecz Dzieci 
z Chorobami Krwi w Lublinie oraz Fundacja „W związku 
z rakiem”. Łączna kwota wsparcia dla tych organizacji 
wyniosła ponad 300.000 zł. Projekty, które zostały 
zrealizowane w ramach pierwszej edycji, to m.in.: dyżury 
psychologów, cykl webinariów prowadzonych przez 
psychoonkologów i psychiatrów, warsztaty dla lekarzy, 
pielęgniarek oraz wolontariuszy pod kątem wsparcia 
dobrostanu Pacjentów czy program „Coaching Cancer”.

„Ogromnie cieszy nas możliwość pomocy organizacjom 
z całej Polski i przekazania dotacji dla projektów z zakresu 
psychoonkologii, które mają duże oddziaływanie społeczne. 
Nie tylko optymalnie i realnie pomagają potrzebującym, 
ale również poprzez edukację personelu medycznego oraz 
psychologów przyniosą długoterminowe rezultaty”.

Jednym z lauretów I edycji Dotacji Fundacji DKMS była Fundacja „Pomóż 
Im” z Biełagostoku, od lewej: Ewa Nawrot, Kamil Stachowicz, Joanna 
Czupryńska-Kwiatkowska – koordynatorka projektu Moc Pomocy

Projekty na rzecz Pacjentów – 
współpraca z organizacjami 
W 2022 roku kontynuowaliśmy wspólne działania 
z organizacjami wspierającymi Pacjentów. 
Wierzymy, że długofalowa i partnerska współpraca 
z organizacjami w całej Polsce, które działają często 
bezpośrednio na oddziałach w lokalnych szpitalach, to 

większa szansa na realną pomoc dla Pacjentów.  Dzięki 
temu razem wspieramy ich w trakcie leczenia, a także 
pomagamy chorym, którzy opuścili już szpital i wymagają 
np. opieki psychologicznej.

Fundacja „Na Ratunek Dzieciom z Chorobą 
Nowotworową”
We wrześniu 2022 roku Fundacja DKMS przyjęła rolę 
Partnera Merytorycznego kampanii Złotej Wstążki, 
zainicjowanej przez Fundację „Na Ratunek Dzieciom 
z Chorobą Nowotworową”. Ubiegłoroczna edycja 
kampanii koncentrowała się na temacie wsparcia 

psychospołecznego rodziny w chorobie nowotworowej 
dziecka, w kontekście wyzwań i trudności, z którymi 
mierzą się rodzice i Pacjent na poziomie mentalnym, 
emocjonalnym, społecznym i finansowym.

Fundacja Active Recovery z Wrocławia
W 2022 roku, po przewie związanej z pandemią 
wróciliśmy do rozmów z Fundacją Active Recovery, 
które zaowocowały długo wyczekiwanym 
projektem rehabilitacyjnym. Projekt jest 
badaniem obserwacyjnym mającym na celu 
ocenę bezpieczeństwa i skuteczności stosowania 
autorehabilitacji u Pacjentów poddanych 
allogenicznemu/autologicznemu przeszczepieniu 
komórek macierzystych. Jest on realizowany na 
Oddziale Transplantacji Szpiku Kliniki Hematologii, 
Nowotworów Krwi i Transplantacji Szpiku 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu 
we współpracy m.in. z prof. dr hab. n. med. Anną Czyż,  

prof. dr hab. n. med. Tomaszem Wróblem, dr n. med. 
Agnieszką Szeremet oraz dr n. med. Maciejem 
Majcherkiem. 

W ramach pierwszego etapu projektu opracowano 
instruktaż wykonywania ćwiczeń dla Pacjentów, 
Dzienniczek Pacjenta oraz filmy ze wskazówkami, a także 
testy psychologiczne i diagnostyczne dla Pacjentów 
przyjmowanych na oddział. Ponadto odbyły się spotkania 
z zespołami fizjoterapeutów i hematologów. Fundacja 
DKMS zaopatrzyła Pacjentów w sprzęt rehabilitacyjny do 
ćwiczeń i samokontroli. Szpital we Wrocławiu otrzymał też 
sprzęt diagnostyczny w ramach Daru Fundacji DKMS.

prof. dr hab. Marzena 
Samardakiewicz, Prezes 
Polskiego Towarzystwa 
Psychoonkologicznego, 

członkini Jury Dotacji 
Fundacji DKMS

„Choroba dziecka całkowicie zmienia rzeczywistość całej 
rodziny. Przychodzi niespodziewanie, burząc dotychczasowy 
tryb życia i poczucie bezpieczeństwa. W ramach Kampanii  
Złotej Wstążki przypominamy o kluczowym znaczeniu 
pomocy psychospołecznej dla dzieci i ich bliskich w obiczu 
tak dramatycznej sytuacji! Cieszymy się, że jako Fundacja 
DKMS juz po raz kolejny możemy być częścią tej wyjątowej 
inicjatywy.  W naszej codziennej pracy widzimy jak wżna 
jet dla Pacjenów i ich rodzin jest uważna obecność, 
profesjonalne wsparcie, wsłuchanie się w ich potrzeby”.

Ewa Magnucka-
Bowkiewicz 
Prezes Fundacji DKMS
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Fundacja Mam Marzenie 
We współpracy z Fundacją Mam Marzenie spełniliśmy 
w 2022 roku kolejne dziecięce marzenia małych i młodych 
Pacjentów chorujących na nowotwory krwi. 35 dzieci 
spełniło swoje marzenia i otrzymało swoje wymarzone 
prezenty. Był to różnego rodzaju sprzęt elektroniczny: 
laptopy, komputery, telefony, ale także rower, klocki lego 
i plac zabaw. Zrealizowaliśmy także marzenia wyjazdowe 
m.in. do Disneylandu oraz do Barcelony. Szczególnie 
cieszyliśmy się ze spełnienia marzenia Jasia, który jest 
także naszym Pacjentem.

To 100 uśmiechów na buziach Marzycieli!

Marzyciele, których marzenia spełniliśmy wspólnie z Fundacją Mam Marzenie. Od lewej: Olga, Filip, Oliwier, Zuzanna, Mikołaj, Zosia, , 
Janek, Ola / arch. Fundacji Mam Marzenie 

„Dzięki aktywnym rozmowom i zaangażowaniu, wspólnie 
z organizacjami z całej Polski przyczyniamy się do 
poprawy jakości leczenia i powrotu do zdrowia Pacjentów 
walczących z nowotworami krwi. Jesteśmy z tego dumni”.

Fundacja Mam Marzenie zaprosiła nas także na 
wydarzenie „Idziemy po marzenia” – chodziarski 
mityng z Robertem Korzeniowskim, współorganizowany 
przez Walking Lovers Korzeniowscy. Wydarzenie 
miało na celu promocję aktywności na świeżym 
powietrzu oraz wsparcie dla Fundacji. 

Pod koniec roku nasza Fundacja miała przyjemność 
wziąć udział w XVIII Wielkiej Gali Charytatywnej 
organizowanej co roku przez Fundację Mam 
Marzenie. Była to dla nas okazja, by spotkać 
się z małymi Marzycielami oraz porozmawiać 
z przedstawicielami i wolontariuszami Fundacji.

W ciągu 4 lat współpracy z Fundacją Mam Marzenie  
spełniliśmy już 100 marzeń!

Ewa Magnucka-
Bowkiewicz, Prezes 

Fundacji DKMS

Ewa Nawrot, w imieniu Fundacji DKMS, dziękuje za współpracę podczas XVIII Wielkiej 
Gali Charytatywnej, fot. Marek Kępiński/arch. Fundacji Mam marzenie

XVIII Wielka Gala Charytatywna miała miejsce w grudniu 2022 roku, fot. Marek Kępiński/arch. Fundacji Mam marzenie
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Fundacja Ronalda McDonalda
Od wielu lat współpracujemy również z Fundacją Ronalda 
McDonalda, która buduje i prowadzi pokoje rodzinne 
z myślą o rodzinach dzieci długo hospitalizowanych. 
Dlatego nie mogło nas zabraknąć na ognisku 
integracyjnym z pracownikami i wolontariuszami Fundacji. 

Wydarzenie to było podziękowaniem za różne działania, 
które przyjaciele i wolontariusze świadczą na rzecz 
Fundacji. Ponadto, jak co roku kwotą 50.000 zł wsparliśmy 
opiekę nad jednym z pokoi w warszawskim Domu Ronalda 
McDonalda.

Fundacja Carita im. Wiesławy Adamiec
Fundacja Carita im. Wiesławy Adamiec zaprosiła nas 
do objęcia patronatem „Rajdu po Zdrowie”, który odbył 
się nad jeziorem Malta w Poznaniu. Jego inicjatorem był 
pan Grzegorz – Pacjent Fundacji Carita. Celem rajdu 
było pokazanie, że Pacjent ze szpiczakiem jest gotowy do 
podejmowania wyzwań, nie tylko sportowych, ale i tych 
najważniejszych – walki o życie i o zdrowie, że może być 
osobą aktywną fizycznie i cieszyć się życiem. Podczas 
wydarzenia rejestrowaliśmy także razem z wolontariuszami 
z Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu potencjalnych 
Dawców szpiku. 

Piknik integracyjny organizowany przez Fundację Ronalda Mc Donalda, od lewej: Ewa Nawrot, Renata Barańska – manager Domu 
Ronalda Mc Donalda w warszawie, Kamil Stachowicz

Braliśmy również udział w Akademii Pacjenta Fundacji 
Carita – to seria spotkań Pacjentów, organizacji 
pacjenckich oraz przedstawicieli personelu medycznego 
i ekspertów z dziedzin żywienia, psychoonkologii czy 
rehabilitacji onkologicznej. Akademia Pacjenta ma na 
celu prowadzenie wykładów i warsztatów w zakresie 
najnowszych standardów leczenia, podniesienie 
świadomości na temat obecnego systemu ochrony 

zdrowia i praw Pacjenta. Akademia to także edukacja 
z zakresu relacji lekarz-Pacjent czy wsparcia 
psychologicznego. Jako Fundacja DKMS z ogromną 
przyjemnością włączamy się we wsparcie finansowe tego 
wydarzenia. Uczestniczyliśmy w Akademii osobiście, 
aby opowiedzieć uczestnikom o naszych działaniach 
organizowanych na rzecz Pacjentów, jak taż zawieraliśmy 
nowe i podtrzymywaliśmy stare znajomości.

Stowarzyszenie Sanitas
W 2022 roku nawiązaliśmy współpracę ze 
Stowarzyszeniem na Rzecz Walki z Chorobami 
Nowotworowymi SANITAS w obszarze działań na rzecz 
Pacjentów.

Pierwszym naszym wspólnym projektem było wsparcie 
spotkania dla Pacjentów onkologicznych z Ukrainy, 
zorganizowanym przez Stowarzyszenie Sanitas, pod 
patronatem Rzecznika Praw Pacjenta. Spotkanie odbyło 
się w ramach projektu „OnkoAzyl”, którego nasza 
Fundacja jest partnerem. Pacjenci mogli wysłuchać 
wykładów w języku ukraińskim z zakresu możliwości 
leczenia, wsparcia psychologicznego oraz otrzymania 
wsparcia w Polsce. Po wykładach pacjenci mieli możliwość 
indywidualnych konsultacji z trójką ekspertów oraz rozmów 
z przedstawicielami obecnych na spotkaniu organizacji 
pacjenckich: Stowarzyszenia Hematoonkologiczni, 

Fundacji Nadzieja, Fundacji Stomalife, Fundacji Życie 
z Rakiem, Fundacji Urszuli Jaworskiej i Fundacji DKMS.

We wrześniu 2022 roku wsparliśmy Stowarzyszenie 
Sanitas w organizacji spotkania dla organizacji 
pacjenckich w ramach XXX Zjazdu Polskiego Towarzystwa 
Hematologów i Transfuzjologów w Bydgoszczy.

Podczas zjazdu PTHiT odbył się panel organizacji 
pacjenckich, prowadzony przez prof. Iwonę Hus, Prezes 
PTHiT i red. Aleksandrę Rudnicką ze Stowarzyszenia 
Sanitas. Podczas trzech paneli eksperckich z udziałem 
konsultantów krajowych oraz Ewy Magnuckiej-Bowkiewicz, 
Prezes Fundacji DKMS, omówiona została aktualna 
sytuacja polskiej hematologii z perspektywy Pacjentów, 
a także potrzeby i problemy nastolatków oraz młodych 
dorosłych leczonych na oddziałach hematologicznych 
w Polsce. Gościem ze strony Ministerstwa Zdrowia był 
Maciej Miłkowski. 

Zjazd był również okazją do dyskusji nad strategią 
wspólnych działań organizacji hematologicznych w Polsce. 
Wzięliśmy udział w spotkaniu 16 organizacji pacjenckich, 
które było uzupełnieniem konferencji pod hasłem „Razem 
dla Polskiej Hematologii”. Była to dla nas ważna okazja 
do wymiany wiedzy, doświadczeń i omówienia kolejnych 
działań na rzecz chorych.

Panel dyskusyjny organizacji Pacjentów z udziałem prezes Fundacji 
DKMS Ewy Magnuckiej-Bowkiewicz, podczas XXX Zjazdu PTHiT

Od lewej: Agnieszka Gadomska i Ewa Visan, w imieniu Fundacji DKMS, prezentują informacje nt. Programu Rozwoju Polskiej 
Transplantologii i Wsparcia Pacjentów podczas Akademii Pacjenta / arch. Fundacji Carita im. Wiesławy Adamiec

Ewa Nawrot, w imieniu Fundacji DKMS, prezentuje działania 
Fundacji podczas jednego z paneli organizacji Pacjentów

Materiały promocyjne projektu „OnkoAzyl” realizowanego przez 
Stowarzyszenie Sanitas / arch. Stowarzyszenie Sanitas
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Słupskie Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju 
Hematologii i Transplantacji Szpiku 
W październiku 2022 roku rozpoczęliśmy współpracę 
ze Słupskim Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju 
Hematologii i Transplantacji Szpiku działającym 
w Szpitalu Specjalistycznym im J. Korczaka w Słupsku. 
Stowarzyszenie opracowało kompleksowy program 
wsparcia psychologicznego dla dorosłych Pacjentów 
hematologicznych i ich bliskich oraz dla personelu 
medycznego. Fundacja DKMS przekazała na realizację 
programu 79.707 zł. Celem projektu pod nazwą „PoMoc 

Psychologiczna. Wspólna Sprawa” jest przede wszystkim 
zapewnienie całościowej opieki nad Pacjentem zgodnie 
z zasadą prehabilitacji, a także poprawa kompetencji 
komunikacyjnych i psychologicznych Pacjentów, ich 
opiekunów i personelu medycznego. Program przewiduje 
także wsparcie Pacjentów w zakresie fizjoterapii, dietetyki, 
pomocy prawnej, uzyskania świadczeń (takich jak pomoc 
społeczna czy orzecznictwo) oraz przygotowania do 
powrotu na rynek pracy po zakończonym leczeniu. 

Współpraca ambaadorska
Andrzej Dziedzic jest Pacjentem, będącym 5 lat po 
przeszczepieniu szpiku od Dawcy niespokrewnionego. 
W 2017 roku Fundacja DKMS zorganizowała dla niego 
akcję rejestracji potencjalnych dawców i od tego momentu 
rozpoczęła się nasza wspólna przygoda. Andrzej wspiera 
nas biorąc udział w naszych projektach, jest m.in. jurorem 
w Dotacji Fundacji DKMS; spotyka się ze studentami 
podczas warsztatów Helper’s Generation; występuje 
w naszym imieniu w mediach, promuje dawstwo szpiku 
i naszą Fundację. Andrzej aktywnie włącza się także 
w organizację akcji rejestracji – latem 2022 roku przy 
okazji otwarcia basenów na ul. Inflanckiej w Warszawie 
zainicjował dwudniową rejestrację do bazy Fundacji 
DKMS. Jesteśmy dumni, że możemy wspierać sportowe 
osiągnięcia Andrzeja, w tym jego udział w 2022 roku 
w Europejskich Mistrzostwach dla Osób po Transplantacji 
i Dializowanych.

Andrzej Dziedzic na Międzynarodowych Mistrzostwach Europy 
osób po Transplantacjach w Oxfordzie. fot. Joanna Głuchowska

Inne projekty dla Pacjentów 
Pierwszy Dzień Wiosny
Po raz kolejny z okazji pierwszego Dnia Wiosny 
przekazaliśmy prezenty dla małych Pacjentów z Klinik 
dziecięcych w całej Polsce. Jak co roku, wsparły nas 
w tym przedsięwzięciu organizacje pacjenckie działające 
przy oddziałach szpitalnych. 

Udostępniliśmy także dla dzieci spektakl online – tym 
razem było to przedstawienie Teatru Baj pt.: „Ja, Maluch 
i Morze”. Wysłaliśmy także do naszych Podopiecznych 
boxy, w których znajdowały się elementy przydatne do 
stworzenia wiosennej kartki techniką scrapbookingu. 
Dzieci mogły puścić wodze swojej fantazji i wykreować 
swoje własne wizje Pani Wiosny.

Mikołajki i Święta Bożego Narodzenia
Jak co roku przygotowaliśmy prezenty świąteczne dla 
małych Pacjentów hematoonkologicznych.  Słuchawki 
i czerwone głośniki Bluetooth z logo Fundacji DKMS 
oraz dostęp do aplikacji z audiobookami Audioteka 
Kids otrzymały dzieci z 14 klinik w Polsce. Podarunki 
przekazaliśmy przy wsparciu naszych zaprzyjaźnionych 
organizacji:

 ● Stowarzyszenie Żółty Beret
 ● Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Chorobą 

Nowotworową KOLIBER
 ● Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Chorobami Krwi 

w Lublinie
 ● Dzieciaki Chojraki Stowarzyszenie Wspierania 

Transplantacji Szpiku i Onkologii Dziecięcej
 ● Fundacja Na Ratunek Dzieciom z Chorobą 

Nowotworową

 ● Fundacja „Pomóż Im” na rzecz Dzieci z Chorobami 
Nowotworowymi i Hospicjum dla Dzieci

 ● Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Chorych Na 
Białaczkę i Inne Choroby Nowotworowe  

 ● Fundacja Ronalda McDonalda
 ● Fundacja z Pompą – Pomóż Dzieciom z Białaczką”
 ● Stowarzyszenie Sanitas.

W ramach akcji mikołajkowe przedstawiciele naszej 
Fundacji spotkali się również z Lekarzami i Pielęgniarkami 
warszawskiego Instytutu Hematologii i Transplantologii, 
aby podziękować za niezwykłą pracę i codzienną opiekę 
nad Pacjentami. 

Przedstawiciele Fundacji DKMS wzięli udział w sesjach XXX 
Zjazdu PTHiT oraz w spotkaniu organizacji Pacjentów podczas  
II konferencji Organizacji Pacjentów Hematologicznych

Przykład kartki przygotowanej przez małych Pacjentów.

Pracownicy Fundacji DKMS wspólnie z przedstawicielami 
Stowarzyszenia Dzieciaki Chojraki na korytarzach Kliniki 
Onkologii, Hematologii i Transplantologii Pediatrycznej Szpitala 
Klinicznego im. Karola Jonschera w Poznaniu
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Kolorowe, wielkoformatowe grafiki w klinikach 
dziecięcych 
To jeden z naszych najbardziej kolorowych projektów 
w 2022 roku. W klinikach pediatrycznych w Poznaniu, 
Warszawie, Białymstoku, Szczecinie, Olsztynie 
i Bydgoszczy umieściliśmy na ścianach wielkoformatowe 
grafiki, aby umilić pobyt w szpitalu najmłodszym 
Pacjentom.

Kolorowa dżungla, tajemniczy ogród, podmorski świat –  
każda z grafik opowiada inną historię, która rozbudza 
dziecięcą wyobraźnię. Celem projektu była pomoc małym 
Pacjentom w przełamaniu strachu i trudnych emocji 
związanych z pobytem w szpitalu. Inicjatorem akcji był 

Łukasz Różycki, Dawca faktyczny zarejestrowany w bazie 
Fundacji DKMS, który trzy lata temu oddał swoje komórki 
macierzyste choremu Pacjentowi. 

Łącznie wykonanych zostało przez firmę Wallijje 30 
grafik o wymiarach 1m x 2m. Murale umieszczono m.in. 
w Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie, w Dziecięcym 
Szpitalu Klinicznym WUM w Warszawie, w Szpitalu 
Uniwersyteckim im. A. Jurasza w Bydgoszczy, a także 
w Szpitalu Klinicznym im. K. Jonschera w Poznaniu.
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Poradniki dla Pacjentów

W ramach współpracy z Polską Koalicją Pacjentów 
Onkologicznych wydaliśmy kolejne poradniki dla 
Pacjentów będących w procedurze przeszczepienia: 
„Dieta w czasie przeszczepienia szpiku” oraz „Wsparcie 
psychologiczne”. Ich autorami są eksperci, którzy na co 
dzień pracują z Pacjentami chorującymi na nowotwory 
krwi. Poradniki trafiły do 18 klinik transplantacyjnych 
i oddziałów hematologicznych w Polsce, są także 

dostępne w wersji elektronicznej na stronie Fundacji 
w zakładce „Pacjent” (https://www.dkms.pl/pacjent). 

Dystrybucję poradników wykorzystaliśmy także do 
wysłania ulotek informacyjnych, zachęcających do 
skontaktowania się z Fundacją DKMS i zorganizowania 
z nami akacji rejestracji potencjalnych Dawców 
szpiku dla Pacjentów hematoonkologicznych. W sumie 
rozesłaliśmy 1.800 sztuk poradników wraz z ulotkami.

„Mamy nadzieję, że przygotowane przez nas pozycje będą 
źródłem rzetelnej wiedzy i wsparciem w trudnych momentach 
leczenia, a także, że staną się psychoedukacyjnym 
drogowskazem dla Pacjentów oraz ich Rodzin, dając im 
jednocześnie poczucie, że nie są w swojej chorobie osamotnieni”.

1

Dieta w czasie 
przeszczepienia szpiku

poradnik dla Pacjentów

1

WSPARCIE 
PSYCHOLOGICZNE

PORADNIK DLA PACJENTÓW

poradnik psychologiczny 21.02.22 2.indd   1poradnik psychologiczny 21.02.22 2.indd   1 18/03/2022   11:0618/03/2022   11:06

Ewa Magnucka-
Bowkiewicz, Prezes 

Fundacji DKMS

Wkład Fundacji DKMS 
w naukę i edukację

Grant Naukowy Fundacji DKMS 

W ramach Program Rozwoju Polskiej Transplantologii 
i Wsparcia Pacjentów w 2022 roku odbyła się IV edycja 
Grantu Naukowego Fundacji DKMS. Konkurs skierowany 
jest do młodych naukowców, których dziedzinami 
zainteresowań są m.in. transplantologia hematologiczna 
i terapie komórkowe. 

Laureatką IV edycji w kategorii badań klinicznych została 
dr Alicja Sadowska-Klasa z Katedry i Kliniki Hematologii 
i Transplantologii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. 
Uroczyste wręczenie grantu w wys. 200.000 zł odbyło 
się podczas gali jubileuszowego XXX zjazdu Polskiego 
Towarzystwa Hematologów i Transfuzjologów we wrześniu 
2022 roku w Bydgoszczy, którego sponsorem była nasza 
Fundacja. 

Nagroda posłuży pani doktor na kontynuację badań 
dotyczących wpływu przeciwciał anty HLA u dawcy 
wobec biorcy (RSA-recipient specific antibodies) 
oraz genetycznych mutacji w obrębie dopełniacza na 
częstość występowania ciężkich postaci mikroangiopatii 
związanej z transplantacją u Pacjentów po transplantacji 
od nie w pełni zgodnych dawców rodzinnych.

ZAKRES BADAŃ
Badania mogą dotyczyć różnych dziedzin nauk podstawowych jak i klinicznych w zakresie: immunologii i hematologii  
transplantacyjnej, doświadczalnej, klinicznej, a także obejmujących zagadnienia diagnostyczne, terapeutyczne 
i związane z dawstwem komórek krwiotwórczych.

Konkurs jest podzielony na dwie kategorie:

• Badania podstawowe – wysokość grantu: 200 tys. zł.
• Badania kliniczne – wysokość grantu: 200 tys. zł.

W każdej z nich wybrany zostanie jeden zwycięski projekt.

HARMONOGRAM 
20.04-30.06.2022 r. –  składanie wniosków
Wrzesień 2022 r. – ogłoszenie wyników 

ZGŁASZANIE WNIOSKÓW
Prosimy o  zapoznanie się z  regulaminem „Grantu Naukowego Fundacji DKMS” oraz wypełnienie wniosku  

zamieszczonego na stronie www.dkms.pl/grant. Skan wypełnionego wniosku oraz podpisany regulamin należy przesłać 

na adres e-mail edukacja@dkms.pl do dnia 30 czerwca.

grant naukowy 
fundacji dkms

dkms.pl/grant

ELIZA GŁODKOWSKA–MRÓWKA, Laureatka III edycji konkursu o Grant Naukowy Fundacji DKMS

Fundacja DKMS 
ul. Altowa 6/9, 02-386 Warszawa, 
T +48 22 882 94 00 •  kontakt@dkms.pl • dkms.pl

Wszelkie pytania związane z projektem „Grant Naukowy Fundacji DKMS” prosimy kierować na adres: edukacja@dkms.pl

IV edycja grantu naukowego  
fundacji dkms 

W  ramach inicjatywy „Program Rozwoju 
Polskiej Transplantologii i  Wsparcia Pacjentów 
Cierpiących na Nowotwory Krwi” Fundacja DKMS 
uruchomiła „Grant Naukowy Fundacji DKMS”, 
skierowany do młodych naukowców, którzy 
swoją prace skupiają m.in. wokół transplantologii  
hematologicznej oraz terapii komórkowych. Projekt 
z entuzjazmem został przyjęty w środowisku hema-
tologicznym i uzyskał pozytywną opinię Polskiego 
Towarzystwa Hematologów i Transfuzjologów, które  
objęło grant swoim patronatem.

MISJA I DZIAŁANIA 
Fundacja DKMS działa w  Polsce od 2008 roku jako niezależna organizacja pożytku publicznego oraz jako 
Ośrodek Dawców Szpiku w  oparciu o  decyzję Ministra Zdrowia. Misją Fundacji DKMS jest znalezienie Dawcy 
komórek krwiotwórczych dla każdego chorego potrzebującego transplantacji. 

Każdego dnia dokładamy wszelkich starań, aby wszyscy Pacjenci potrzebujący przeszczepienia szpiku, znaleźli swojego 
„bliźniaka genetycznego” i otrzymali szansę na powrót do zdrowia.

W chwili obecnej w Ośrodku Dawców Szpiku zarejestrowanych jest ponad 1,7 miliona Potencjalnych Dawców szpiku, 

spośród których już ponad 9000 osób oddało swoje komórki potrzebującym Pacjentom, zarówno w  Polsce, jak  
i na świecie.

Fundacja angażuje się również w projekty, które mają na celu poprawę jakości leczenia Pacjentów i wspieranie rozwoju 
transplantologii w Polsce.

Od 2018 roku w  ramach inicjatywy „Program Rozwoju Polskiej Transplantologii i  Wsparcia Pacjentów Cierpiących 
na Nowotwory Krwi”, we współpracy z  ekspertami z  klinik transplantacyjnych oraz innymi organizacjami działając 
ymi na rzecz Pacjentów, koncentrujemy się na wsparciu w obszarach pomocy psychoonkologicznej oraz odpowied-
nim żywieniu. Celem projektu jest również zakup specjalistycznych urządzeń, niezbędnych do skutecznego leczenia  
i rehabilitacji Pacjentów hematoonkologicznych.

Więcej informacji o Fundacji DKMS oraz realizowanych przez nas inicjatywach znajduje się na stronie: www.dkms.pl

MICHAŁ,
Dawca szpiku

HANIA,
żyje dzięki 

Dawcy szpiku 

04/2022
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Udział Fundacji DKMS 
w ważnych wydarzeniach 
w 2022 roku 
Rok 2022 obfitował w wiele spotkań, uroczystych otwarć, jubileuszy i konferencji, które wreszcie, po okresie pandemii, 
mogły być zorganizowane w tradycyjny sposób. 

Kolejnym wydarzeniem było otwarcie zmodernizowanego 
Oddziału Klinicznego Transplantacji Szpiku i Terapii 
Komórkowych w UCW WUM w Warszawie przy 
ul. Banacha. To nowoczesny oddział przeznaczony 
do transplantacji szpiku i krwiotwórczych komórek 

macierzystych oraz terapii CAR-T. W ramach inicjatywy 
Dar Fundacji DKMS przekazaliśmy łącznie ponad  
1,2 mln zł na zakup nowoczesnej aparatury medycznej 
oraz wyposażenia placówki pod kierownictwem prof. dr 
hab. n. med. Grzegorza Basaka.

Otwarcie nowych placówek wspieranych przez 
Fundację DKMS
Jednym z najważniejszych dla nas wydarzeń było 
otwarcie nowego budynku Kliniki Onkologii, Hematologii 
i Transplantologii Pediatrycznej Szpitala Klinicznego 
im. K. Jonschera w Poznaniu. Realizacja tego projektu 
to kamień milowy dla naszego Programu Rozwoju 
Polskiej Transplantologii i Wsparcia Pacjentów. Była 
to też jedna z pierwszych inwestycji rozpoczętych 
w ramach inicjatywy Dar Fundacji DKMS. Na projekt 

przekazaliśmy w sumie ponad 2 mln zł, które umożliwiło 
m.in. pokrycie kosztów wkładu własnego. Nowa klinika 
otwarta w 2022 roku to piękna i przyjazna przestrzeń. 
Oprócz przestronnych sal dla dzieci z miejscem do spania 
dla rodzica, pomyślano również o zapleczu socjalnym 
dla rodziny – kuchniach, szatniach, pokojach spotkań, 
a także świetlicy. 

„Nowy budynek naszej Kliniki, a w nim nowe oddziały 
onkologiczne, były moim wielkim marzeniem i jestem 
bardzo szczęśliwy, że mogliśmy je wreszcie otworzyć. 
Będzie w nich mogło przebywać jednocześnie 53 
dzieci w wieku od 0 do 18 lat, których w znakomitych 
warunkach otoczymy opieką medyczną na najwyższym 
poziomie. Fundacja DKMS od początku miała ogromny 
wkład w budowę nowej Kliniki, bez którego realizacja 
tego projektu nie byłaby możliwa. Mam nadzieję, że to 
dopiero początek naszej wspaniałej współpracy”.

prof. dr hab. med. 
Jacek Wachowiak, 

Kierownik Kliniki 
Onkologii, Hematologii 

i Transplantologii 
Pediatrycznej, Szpital 

Kliniczny im. K. Jonschera 
UM w Poznaniu

Ważnym wydarzeniem było również otwarcie nowego 
budynku pediatrycznego Centrum Zdrowia Matki 
i Dziecka Uniwersytetu Medycznego w Zielonej Górze. 
Podczas Gali Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze, 
w której wzięła udział Ewa Visan, Kierownik Zespołów 
Fundraisingu, PR i Programu Pacjenckiego, Fundacja 

DKMS została specjalnie uhonorowana za swój wkład 
w rozwój placówki. Z przekazanej szpitalowi darowizny 
w wysokości 1,3 mln zł zakupiono aparaturę medyczną 
oraz wyposażenie dla Klinicznego Oddziału Onkologii 
i Hematologii Dziecięcej – pierwszego takiego oddziału 
w województwie lubuskim.

50-lecie hematologii dziecięcej na Śląsku
W 2022 roku nasza Fundacja miała przyjemność wziąć 
udział w obchodach 50-lecia hematologii dziecięcej 
na Śląsku. Uroczysty piknik w zabytkowej Sztolni Luiza 
w Zabrzu zgromadził Pacjentów hematologicznych 
i ich rodziny, przedstawicieli środowiska medycznego 
i organizacji pacjenckich. Organizatorami wydarzenia 

byli: Fundacja ISKIERKA, Śląski Uniwersytet Medyczny 
oraz portal onkologia-dziecieca.pl. Śląsk to ważny region 
dla naszego Programu Rozwoju Polskiej Transplantologii 
i Wsparcia Pacjentów – na przestrzeni lat wspieraliśmy 
finansowo kliniki hematologii dziecięcej w Zabrzu, 
Katowicach i Chorzowie.
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50-lecie Kliniki Hematoonkologii i Transplantacji 
Szpiku SPS nr 1 w Lublinie
Kolejny jubileusz, również 50-lecie powstania, miała 
Klinika Hematoonkologii i Transplantacji Szpiku SPS 
nr 1 w Lublinie. Fundacja DKMS znalazła się w gronie 
instytucji wyróżnionych za szczególny wkład w rozwój 
Kliniki – podczas uroczystości odebraliśmy odznaczenie 
„Przyjaciel Lubelskiej Hematologii”.

XIV Ogólnopolska Konferencja Psychoonkologiczna 
W marcu, również w formacie on-line, odbyła się 
XIV Ogólnopolska Konferencja Psychoonkologiczna, 
zorganizowana przez Polskie Towarzystwo 
Psychoonkologiczne. Podczas konferencji Ewa Nawrot, 
Starszy Koordynator ds. Współpracy z Organizacjami 
Pacjentów, opowiadała o Fundacji DKMS, naszych 

działaniach w trakcie pandemii i Programie Rozwoju 
Polskiej Transplantologii i Wsparcia Pacjentów 
Zadeklarowaliśmy się także włączać w działania mające 
na celu wsparcie psychologiczne Pacjentów. Udział w tym 
wydarzeniu zaowocował współpracą z Towarzystwem 
i prof. Marzeną Samardakiewicz, Prezes PTP. 

X Forum Pacjentów Onkologicznych 
Forum organizowane co roku przez Polską Koalicję 
Pacjentów Onkologicznych, odbyło się pod hasłem 
„Ewolucja w onkologii”. Podsumowano, co działo 
się w minionym roku w hematologii i onkologii oraz 
przedstawiono propozycje zmian i planów na przyszłość. 
W jednym z paneli eksperckich, poświęconym roli 
organizacji Pacjentów onkologicznych w działaniach 
systemu ochrony zdrowia w kontekście napływu 
uchodźców i sytuacji popandemicznej, głos zabrała 
Ewa Magnucka-Bowkiewicz, Prezes Fundacji DKMS. 
Opowiadała o funkcjonowaniu Fundacji i o działaniach, 
jakie podjęliśmy w tym trudnym dla nas wszystkich 
okresie. Podczas forum zawsze mają miejsce 
ważne dyskusje i wymiana doświadczeń pomiędzy 
Pacjentami onkologicznymi, środowiskiem medycznym 
i przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia. 

O Fundacji DKMS 
Fundacja DKMS działa w Polsce od 2008 roku jako 
organizacja non-profit. Posiada status Organizacji Pożytku 
Publicznego oraz Ośrodka Dawców Szpiku w oparciu o 
decyzję Ministra Zdrowia.Naszą misją jest znalezienie 
Dawcy dla każdego Pacjenta na świecie potrzebującego 
przeszczepienia komórek macierzystych szpiku. 
Celem statutowym Fundacji jest działalność w zakresie 
wspierania osób potrzebujących pomocy ze względu na 
ich stan fizyczny, psychiczny lubemocjonalny; promowanie 
nauki oraz badańw dziedzinie przeszczepiania komórek 
macierzystych oraz promocja zdrowia publicznego.

*Dane z lipca 2023 roku.

ponad 11,5 mln*
 potencjalnych Dawców zarejestrowanych we wszystkich bazach DKMS na świecie

1,8 mln 
osób liczy społeczność potencjalnych  
Dawców szpiku zarejestrowanych bazie  
Fundacji DKMS w Polsce

1 400
polskich dawców podarowało  
w 2022 roku szansę na życie swojemu  
„bliźniakowi genetycznemu”

ponad 80 000 
osób dołączyło w 2022 roku do Ośrodka Dawców Szpiku Fundacji DKMS 

12 500 
faktycznych dawców szpiku 

w bazie Fundacji DKMS w Polsce105 000*
Dawców ze wszystkich baz DKMS, którzy podarowali szansę na życie

 Debata ekspertów podczas X Forum Pacjentów Onkologicznych

DLACZEGO WARTO WSPIERAĆ DZIAŁANIA FUNDACJI DKMS?

Celem Fundacji DKMS jest zmiana obrazu polskiej hematologii i transplantologii, by realnie przyczynić się do poprawy 
warunków leczenia i jakości życia Pacjentów. Dzięki wsparciu finansowym naszych Darczyńców i Partnerów firmowych:

• wspieramy Pacjentów cierpiących na nowotwory krwi na każdym etapie leczenia; 
• wspieramy kliniki i szpitale hematoonkologiczne w zakupie urządzeń medycznych, w remontach etc.
• pokrywamy koszty rejestracji i typizacji potencjalnych Dawców szpiku - koszt przebadania jednej 

osoby to 180 zł – dzięki temu rejestracja jest bezpłatna.

WPŁAĆ DAROWIZNĘ 

• Na konto o numerze: 92 1240 6292 1111 0010 5530 0549 (tytułem: Pomagam) 
• Przelewem online poprzez link www.dkms.pl/pomagam lub skanując kod QR. 

POMAGAJ BLIKiem

Przekaż darowiznę przelewem BLIK na nr telefonu Fundacji: 883-883-398

PRZEKAŻ 1,5%

Pomóż nam przekazując 1,5% podatku przy najbliższym rozliczeniu PIT. 
Wpisz w formularzu nr KRS: 0000 318 602

ZOSTAŃ NASZYM PARTNEREM!

Zapraszamy firmy do współpracy w ramach działań Programu Rozwoju Polskiej Transplantologii i Wsparcia Pacjentów!

Dołącz do grona wyjątkowych Darczyńców biznesowych, dzięki którym możemy pomóc ratować zdrowie i życie 
Pacjentów! Dla każdego z naszych partnerów przygotowujemy indywidualny pakiet komunikacyjny i zapewniamy 
wsparcie w realizacji strategii CSR. Napisz do nas: darowizny@dkms.pl 
Zapewniamy, że każda przekazana kwota zostanie wykorzystana zgodnie z naszą misją, aby wspierać pacjentów 
hematologicznych w ich trudnej walce o zdrowie i życie.

Fundacja DKMS w liczbach

%
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Fundacja DKMS

ul. Altowa 6/9

02-386 Warszawa

T +48 22 882 94 00

F +48 22 882 94 02

pacjenci@dkms.pl

dkms.pl
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